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MUNICIFIO DE CARDENADS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ‘

COMPARATIVO ANUAL AL 31/08/2021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTVO Y EQUIVALENTES

1111 EFECTIVO

1112 BANCOS/TESORERIA

111€ DEPOSITOS DE FONDOS D.E TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUVALENTES
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

1125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS A CORTO PLAZO

ALMACENES

1151 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

2021

77,224,896.76
7,696,915.42
69,521,458.72
6,5622.62

54,678,392.47
4,900,000.00
49,700,195.13

78,197.34

16,859,745.18
16,859,745.18

533,624.36
533,624.36

2020

33,232,423.22

0.00
33,197,939.75
" 3448347

50,547,353.69
4,900,000.00
45,618,120.37

29,233.32

2,898,211.53
2,898,211.53

271,445.80
271,445.80

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 149,296,658.77

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

1222 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

1223 INGRESOS POR REGUPERAR A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
"PROCESO

231 TERRENOS
1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1234 INFRAESTRUCTURA

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

1248 ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES

1251 SOFTWARE

1254 LICENCIAS

1243

1244
1245
1246

36,452,589.23

32,759,151.38
3,693,437.85

1,099,266,850.60

123,573,598.24
43,071,598.29
44,361,939.31
888,259,714.76

137,532,465.67
16,482,204.09
21,514,223.89

0.00

71,264,002.48
9,710,570.12
18,561,465.09

0.00
858,900.20
820,670.08

38,230.12

86,949,434.24

. 36,452,589.23

32,759,151.38
3,693,437.85

1,103,133,528.60

123,073,598.24
43,071,598.29
44,361,939.31
892,626,392.76

136,550,095.12
19,224,996.19
20,529,855.88

30,079.79

66,740,600.85
16,142,469.77
13,857,790.64

24,302.00
904,067.96
840,838.85

63,229.11

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,274,110,805.7
0

1,277,040,280.9
1

TOTAL ACTIVC 1,423,407,464.47

"Bajo protesta de d

C. ARMANDO BEL TENORIO

PRESIDENTE MUNICIPAL

1,363,989,715.15

ir verdad declaramos que los Estados Flhangl

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO,PLAZO

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
2191 INGRESOS POR CLASIFICAR
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

2112
2112
211E
2117

211¢

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

2211 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

2233 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVC

2021

127,684,265.34.

23,521,312.21

16,162,376.94

33,642,242.41

1,769,288.85

26,035,908.66

26,553,136.27

43,248,765.50
43,248,765.50

2020
50,281,108.94
1,090,618.09
11,815,916.04
308,808.85
45,096.28
19,120,541.60
17,900,120.17

833,250.95
833,250.95

170,933,030.84

23,323,505.79
23,323,505.79

27,495,508.33
27,495,508.33

51,114,360.89

23,323,505.79
23,323,505.79

30,245,059.13
30,245,059.13

50,819,014.12

53,5668,564.92

221,752,044.96

HACIENDA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

3130 ACTUALIZACION DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDQ

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADC
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

3211 RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3220 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3252 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO GENERADQ

TOTAL HACIENDA

2021

200,669,017.05
200,669,017.05

104,682,925.81

2020

200,669,017.05
200,669,017.05

200,669,017.05

215,689,524.20
215,689,524.20

769,822,789.92
677,320,881.72
92,501,908.20

15,474,088.34

15,474,088.34

200,669,017.05

0.00
0.00

1,043,163,683.95
691,509,026.00
351,654,657.95

15,474,088.34

15,474,088.34

1,000,986,402.4
6

1,068,637,772.29

1,201,6556,419.5
1

1,259,306,789.34

: TOTAL PASIVO Y HACIEND/ 1,423,407,464.47
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C.P FRANCISCO FLORES

1,363,989,715.15

&ros y sus notas son razonablemente correctos y
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